Porém há de ser ressaltado que o presente ETP, como o próprio título sugere (preliminar) não se constitui em 
documento acabado, devendo a Administração do CIVAP complementar e ou atualizar as informações, de forma a 
atender as normas legais vigentes. 

1. DESCRIÇÃO DO OBJETO E DO PRODUTO 

1.1. Do Objeto 

Aquisição de 150.740 (cento e cinquenta mil e setecentos e quarenta) sacos de 25 kg de MASSA ASFÁLTICA À 
FRIO (CAUQ), para atendimento às demandas dos municípios de ASSIS, BERNARDINO DE CAMPOS, CAIABU, CAMPOS 
NOVOS PAULISTA, FLORÍNEA, GÁLIA, JOÃO RAMALHO, LUCIANÓPOLIS, LUTÉCIA, OCAUÇU, OSCAR BRESSANE, 
OURINHOS, PARAGUAÇU PAULISTA, PAULISTÂNIA, PIRAPOZINHO, PIRATININGA, QUATÁ, TACIBA e TARUMÃ.

[...]

(quarenta e quatro reais e noventa centavos) pelo saco de 25 kg do produto, preço esse que deverá considerado teto 
na fase de negociação, do qual não se considerou a divisão de quantitativo descrita no item anterior. Poderá resultar 
em contratação no valor total de R$ 6.768.226,00 (seis milhões e setecentos e sessenta e oito mil e duzentos e vinte 
e seis reais). 

9. DO PAGAMENTO 

9.1. O pagamento será efetuado pelo Contratante no prazo de até 30 (trinta) dias após o mês vencido, contados 
do recebimento da Nota Fiscal/Fatura. 

9.2. As demais regras e procedimentos para a realização dos pagamentos serão determinados e descritos no